
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная  школа № 16 аул Малый Барханчак

Ипатовского района ставропольского края

ПРИКАЗ № 124

                                                                         от  01.09. 2022 г.

«Об обеспечении С-витаминизации
 питания учащихся»

  На основании Постановления главы муниципального образования  «Об
утверждении методических указаний по организации питания школьников в
общеобразовательных учреждениях Ставропольского края»

                                                  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать С-витаминизацию третьих блюд для учащихся 1-11
классов  исходя из расчета суточной потребности по следующим
нормам:
60 мг витамина С для учащихся 1-4 классов,
70 мг витамина С для учащихся 5-11 классов.

2. Повару Аббасовой Р.Н. витаминизацию продукции производить через
добавление в пищу аскорбиновой кислоты.

3.  Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора  по ВР Якубову А.М.

Врио директора МКОУ СОШ № 16    Л.Р.Джанаева
аул Малый Барханчак

С приказом ознакомлены:                                      Аббасова Р.Н.
                                                                                   Якубова А.М.


